禅を通して いまを学ぶ ２日間

第１６回夏期大学講座「禅といま」
東日本大震災復興支援チャリティー講座

拝啓 初夏の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度第１６回夏期大学講座「禅といま」を下記の通り開催致します。この時代を共に生き

る我々が、禅を通していまを学ぶ、充実の講座です。毎年、キャンセル待ちが発生してお

りますので、聴講を希望される方は、お早めにご連絡いただきたくお願い致します。 合掌

日 時 平成２７年７月２３日（木）～２４日（金）
７月２３日（木曜日）

午前９時45分 開 講 式

午前10時 伊藤比呂美先生 詩人

「お経を自分のことばで読んでみる」

午後１時 ネルケ無方老師 兵庫県・安泰寺住職

「恋と愛の仏教」

午後３時 坐禅・椅子坐禅 希望者のみ・午後４時まで

午後４時半 禅といま懇親会 事前申込・会費制・午後６時頃まで

７月２４日（金曜日）

午前10時 水谷 修先生 花園大学客員教授

「今、子どもたちは…夜回り先生からのメッセージ」

午後１時 奈良康明老師 大本山永平寺西堂・法清寺東堂

「平気で生きていく」

午後３時 坐 禅 希望者のみ・午後４時まで

昼食は両日とも、禅の作法にのっとった精進料理をご提供致します。

会 場 東京グランドホテル ３階桜の間 （裏面地図参照）

受講料 ８，０００ 円 （２日間・精進料理弁当２日分・資料代を含む）

２日間４講座での申し込みです。講座ごとの申し込みはお受けしておりません。

受講料の一部は、当日の募金と共に、東日本大震災の支援金として朝日新聞厚生

文化事業団の震災救援募金・曹洞宗義援金等へ寄託する予定です。

★「禅といま懇親会」のおさそい★ 先着 ６５名 程度

講師・僧侶（スタッフ）・受講生皆さまの交流の場です。共に語り、共に聞き、懇

親のひとときを過ごしましょう。参加希望の方は事務局までお問い合わせ下さい。

日 時 平成２７年７月２３日（木） 午後４時３０分～午後６時頃まで

場 所 東京グランドホテル内

会 費 ６,５００円（お食事と飲み物代として）

宿泊が必要な方へ（割引料金のご案内）

東京グランドホテルにご宿泊をご希望の方は、ホテルへ直接お申込み下さい。

予約時は、必ず「禅といま」受講者である事を伝えてください。

宿泊のご清算は各自にてお願いします。

シングルルーム １泊朝食付き

９,２８８円（税込み）

ツインルーム １泊朝食付き

１４,２５６円（税込み）

東京グランドホテル

１０５－００１４ 東京都港区芝２－５－２

０３－３４５６－２２２２

都営三田線「芝公園」下車徒歩２分

都営浅草線･大江戸線「大門」下車徒歩８分

ＪＲ線「浜松町」下車徒歩１０分

お問い合わせ先：曹洞宗大龍寺・太田

03(3207)0770 zentoima@ybb.ne.jp

主催：禅といま推進委員会

後援：朝日新聞社・クラブツーリズム(株)

― 講座・懇親会の申し込み方法と、当日までのながれ ―

※ 毎年、定員３００名（満席）となる講座です。お早めにお申し込み下さい。

１. 受講希望の方は、Ｅ-ｍａｉｌか葉書にて、〒住所・氏名・電話番号・「第１６回禅とい

ま曹洞宗申込」を明記してお申し込み下さい。宛先は、１６２-００５３東京都新宿

区原町２-６２、大龍寺内「禅といま」推進委員会事務局へ

２. 事務局より郵便振替用紙をお送りします。お振り込みをもって申込完了です。

３. ７月１０日頃、ハガキにて受講票をお届けします。当日会場にご持参下さい。

４. 入金後の受講者の都合によるキャンセルの場合

東日本大震災支援金として寄託しますので、返金には応じかねます。

ご家族、お友達等による代理受講も可能です。当日、受講票をお持ち下さい。